
REGIONE PIEMONTE BU1S1 02/01/2020 
 

Codice A1513B 
D.D. 17 dicembre 2019, n. 1792 
D Lgs. 117/2017-Presa d'atto di adeguamenti statutari effettuati dalle Organizzazioni di 
Volontariato iscritte al registro regionale-ambito di Torino. 
 
Visti:  
 
- la Legge 11 agosto 1991 n. 266 "Legge quadro sul volontariato"; 
 
 - la legge regionale 29 agosto 1994 n. 38 "Valorizzazione e promozione del volontariato” e s.m.i.; 
 
- la Deliberazione della Giunta Regionale 5 marzo 2001, n. 38 - 2389 ``L.R. 38/94, artt. 3 e 4 - 
Registro regionale del volontariato - Istituzione della sezione `Organismi di collegamento e 
coordinamento' e approvazione dell'articolazione delle sezioni del Registro nonché dei requisiti e 
delle procedure per l'iscrizione''; 
 
Visto il D.lgs. 3/7/2017 n. 117 e s.m.i. cd “Codice del Terzo settore” vigente dal 3/8/2017 d’ora in 
avanti indicato come Codice; 
 
Tenuto conto che il disposto di cui all’art. 101 commi 2 e 3 in base ai quali, “ fino all’operatività del 
Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, continuano ad applicarsi le norme previgenti ai fini e 
per gli effetti derivanti dall’iscrizione degli enti…” nei relativi registri...... e…” il requisito 
dell’iscrizione al Registro Unico Nazionale …nelle more dell’istituzione del Registro medesimo, si 
intende soddisfatto da parte delle reti associative e degli enti del terzo settore attraverso la loro 
iscrizione a uno dei registri attualmente previsti dalle normative di settore."; 
 
Visto il D.lgs. n.105 del 3.08.2018, con cui sono state introdotte, ai sensi della L. 6 giugno 2016, n. 
106, disposizioni integrative e correttive al Codice; 
 
Viste  le comunicazioni di modifica statutaria e di denominazione, effettuate ai sensi del Codice, 
inviate dal Legale rappresentante di ciascuna delle associazioni regolarmente iscritte al Registro, 
ambito territoriale di Torino, indicate nell’elenco di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione,  
 
Preso atto che in capo alle citate Associazioni permangono i requisiti per l’iscrizione al Registro;   
 
Dato atto dell’avvenuto rispetto del termine per la conclusione del procedimento amministrativo, 
stabilito in n. 180 giorni, ai sensi degli artt. 53 e 54 del Codice; 
 
     LA DIRIGENTE 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro e 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), in particolare: art. 4 “Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità, art. 14 “indirizzo politico - amministrativo”, art. 16 
“Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali”;  
 
Vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale), in particolare: art.17 “Attribuzioni dei 
dirigenti” e art. 18 “Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi”; 
 



Viste: la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ) e s.m.i. e la corrispondente 
legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 (Nuove disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione);  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1-4046 del 17.10.2016;  
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

- di prendere atto degli adeguamenti statutari approvati in conformità al Codice dalle 
Organizzazioni di volontariato iscritte al Registro regionale, riportate nell’allegato A al 
presente provvedimento per farne  parte integrante  e sostanziale; 
 

- di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 giorni ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta 
piena conoscenza. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi 
dell’art. 5 della l.r. 22/2010.  
 
L’estenditrice  
Antonella Caprioglio 

La Dirigente Regionale 
Antonella Caprioglio 

Allegato 



 

Allegato A alla determinazione n. _______  del __________   foglio 1 - ambito territoriale di  Torino  

n. 
ordine 

Estremi iscrizione 
atto/anno 
Ente 

Denominazione Associazione NUOVA denominazione CF Comune sede legale Estremi 
protocollo 
regionale di 
ricezione 
istanza-Settore 
A1513B 

note 

1 D.D. Regione Piemonte 
n. 444/2018 

Gruppo Volontariato Vincenziano 
SS Annunziata 

 95618300016 ALPIGNANO (TO) Prot. 30423 del 
28.6.2019 

Pervenuta unica comunicazione  
 per tutti i GVV 

2 D.P.G.R. n.  1645/1994  Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Giacomo 

 95568020010 BEINASCO (TO)   

3 D.D. Regione Piemonte 
n. 134/2000 

Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Giovanni Bosco 

 95532700010 CASCINE VICA (TO)   

4 D.D. Regione Piemonte 
n. 1520/2018 

Gruppo Volontariato Vincenziano 
Ss. Pietro e Paolo 

 92503950013 CASTELLAMONTE 
(TO) 

  

5 D.P.G.R. n. 2888/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
San Lorenzo  

 94551440012 CAVOUR (TO)   

6 D.D. Regione Piemonte 
n. 32/1999 

Gruppo Volontariato Vincenzo S. 
Maria della Scala 

 90018700014 CHIERI (TO)   

7 D.P.G.R. n. 1899/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Lorenzo Martire 

 95570280016 COLLEGNO (TO)   

8 D.D. Regione Piemonte 
n. 1097/2018 

Gruppo Volontariato Vincenziano 
Emmaus 

 91019820015 FOGLIZZO (TO)   

9 D.P.G.R. n. 3852/1995 Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Cassiano 

 95549420016 GRUGLIASCO (TO)   

10 D.P.G.R n. 3294/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Pietro in Vincoli 

 92023000018 LANZO (TO)   

11 D.P.G.R. n. 2881/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Maria della Scala 

 94025770010 MONCALIERI (TO)   

12 D.D. Provincia di Torino 
n. 111-19619/2010 

Gruppo Volontariato Vincenziano 
Nostra Signora delle Vittorie 

 94059010010 MONCALIERI BORGO 
S. PIETRO (TO) 

  

13 D.P.G.R. n. 1909/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
SS.  Trinità C.S. Vincenzo 

 94043490013 NICHELINO (TO)   

14 D.P.G.R. n. 1905/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Giovanni Battista 

 95570920017 ORBASSANO (TO)   

15 D.P.G.R. n. 1908/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
SS. Pietro e Paolo 

 95531460012 PIANEZZA (TO)   

16 D.D. Regione Piemonte 
n. 1529/1996 

Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Bernardo 

 95555800010 RIVOLI (TO)   

17 D.P.G.R. n. 1906/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Maria della Stella e S. Martino 
 

 95530380013 RIVOLI (TO)   



18 D.P.G.R. n. 3292/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Maurizio Martire 

 92032160019 S. MAURIZIO 
CANAVESE(TO) 

  

19 D.D. Regione Piemonte 
n. 1031/2018 

Gruppo Volontariato Vincenziano  
s. Gianna -  Venaria 

 97800760015 VENARIA (TO)   

 20 D.D. Regione Piemonte 
n. 266/1997 

Gruppo volontariato Vincenziano 
S. Maria del Borgo 

 94539830011 VIGONE (TO)   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Allegato A alla determinazione n. _______  del __________   foglio 2 – Città di  Torino  

n. 
ordine 

Estremi iscrizione 
atto/anno 
Ente 

Denominazione Associazione NUOVA denominazione CF Comune sede legale Estremi 
protocollo 
regionale di 
ricezione 
istanza-Settore 
A1513B 

note 

1 D.D. Regione Piemonte 
n. 612/2019 

Gruppo Volontariato Vincenziano  
Consiglio 

 97609580010 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

Pervenuta unica comunicazione  
 per tutti i GVV 

2 D.P.G.R. n. 1903/93 Gruppo Volontariato Vincenziano 
Addolarata 

 97610330017 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

3 D.D. Regione Piemonte 
n. 991 /2018 

Gruppo Volontariato Vincenziano 
Beata Vergine delle Grazie 

 99717640011 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

4 D.P.G.R. n. 1635/1994 Gruppo Volontariato Vincenziano 
Madonna del Rosario e Gran 
Madre  

 97619330018 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

5 D.P.G.R. n. 28827/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
Maria Madre della Chiesa 

 97567250010 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

6 D.D. Regione Piemonte 
n. 990/2018 

Gruppo Volontariato Vincenziano 
Nostra Signora della Salute 

 97630740013 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

7 D.P.G.R n. 778/1994 Gruppo Volontariato Vincenziano 
Sacro Cuore di Gesù 

 97594490019 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

8 D.P.G.R. n. 1904/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Anna 

 97587850013 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

9 D.D. Regione Piemonte 
n. 116/TO/2018 

Gruppo Volontariato Vincenziano 
San Donato 

 97752580015 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

10 D.P.G.R. n. 1907/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Famiglia di Nazaret 

 97622960017 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

11 D.P.G.R. n. 4996/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
Santa Giulia 

 97613880018  
TORINO 

Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

12 D.P.G.R. n. 4993/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Luca e S. Remigio 

 97613550017 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

13 D.D. Regione Piemonte 
n. 989/2018 

Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Massimo e Madonna degli 
Angeli 

 80061950012 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

14 D.P.G.R. n. 1897/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
S. Rita 

 08222730015 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

15 D.P.G.R. n. 3065/1993 
 

Gruppo Volontariato Vincenziano 
SS. Angeli Custodi 

 97569030014  
TORINO 

Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

16 D.P.G.R. n. 2883/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
S.S. Bernardo e Brigida 

 97583660010 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

17 D.D. Provincia di Torino Gruppo Volontariato Vincenziano  97742510015 TORINO Prot.30423 del  



n. 149-32793/2011 Nessuno è Straniero 28.6.2019 

18  D.D. Regione Piemonte 
n.180/2000 

Gruppo Volontariato Vincenziano 
Nuova Aurora 

 97599250012 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

19 D.P.G.R. 3609/1996 Gruppo Volontariato Vincenziano 
Senza Confini 

 97623600018 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

20 D.P.G.R. n. 4997/1993 Gruppo Volontariato Vincenziano 
Servizi Vincenziani per Senza 
Fissa Dimora 

 97552840015 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

21 D.D. Regione Piemonte 
n. 3728/1993 

Gruppo Volontariato Vincenziano 
Via Libera 

 97542480013 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

22 D.D. Regione Piemonte 
n. 2885/1993  

Gruppo Volontariato Vincenziano 
Centro Accoglienza San Vincenzo 

 97502440015 TORINO Prot.30423 del 
28.6.2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


